concedidos pelo Centro Universitário Ibero-Americano. 

RELATOR: Aldo Vannucchi 

PROCESSO Nº: 23001.000036/2009-25 

PARECER CNE/CES No279/2009 

VOTO DO RELATOR: Voto favoravelmente à convalidação de estudos e à 

validade nacional dos títulos de Mestre em Turismo dos 105 (cento e cinco) alunos 

abaixo relacionados, que concluíram o curso de Pós-Graduação stricto sensu, 

Mestrado em Turismo, área de concentração me Planejamento e Gestão Ambiental e 

Cultural, e dos títulos de Mestre em Administração dos 69 (sessenta e nove) alunos